
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rectiligne 

circulaire 

    Vitesse en m/s 
Distance parcourue en m 

Durée de parcours en s 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

243  3  
243

3
= 81  

50 10 
50

10
= 5  

5 830 x 1 000 

= 5 830 000 

(7x3 600) + (46x60) 

    = 27 960 
5 830 000

27 960
≈ 209  

1 4 2 5 3 

observateur trajectoire 
vitesse 

𝑑

𝑡
 m/s 

Vitesse : grandeur obtenue en divisant la distance 

parcourue par le temps mis à la parcourir. L'unité la 

plus utilisée en sciences et le mètre par seconde m/s) 

b c 
c c 

≈ 2  


